[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Мишелевское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.05.2022                                                                                                              № 217
р.п. Мишелевка

Об обеспечении безопасности  жизни людей на водных объектах в весенне-летний период 2022 года на территории Мишелевского муниципального образования
Во исполнении Федерального закона от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области  от 08.10.2009 № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на  водных объектах в Иркутской области», в целях предотвращения несчастных случаев на водоемах, в связи с отсутствием организованных пляжей, отсутствием ведомственных и общественных спасательных постав на  территории Мишелевского муниципального образования и в целях охраны здоровья населения, руководствуясь статьями 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах в весенне-летний период 2022 года запретить купание в несанкционированных местах в водоемах, расположенных на территории Мишелевского муниципального образования ввиду их несоответствия положенным нормам.

2. Определить следующие места массового отдыха на воде, как стихийно сложившиеся:

- река Белая в пределах населенных пунктов р.п. Мишелевка, д. Глубокий Лог, п. Усолье-7;

- река Хайта в пределах населенных пунктов р.п. Мишелевка, с. Хайта.
3. В вышеуказанных стихийно сложившихся традиционных местах массового отдыха на водных объектах:

3.1. Установить профилактические стенды с материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, телефонов служб спасения (оказания помощи), правил поведения на воде;

3.2. Установить вдоль линии берега водных объектов знаки о запрете купания.

3.3. Организовать инструктирование населения о мерах безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования  (мишелёвка.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Мишелевского  муниципального образования

	Н.А. Валянин